
 
 

 

 

 

1 Sport e Salute S.p.A. 

Sede legale: 00135, Roma, Largo Lauro de Bosis, 15 

Telefono + 39 06.36851 – www.sportesalute.eu 

C.F. P. IVA e Iscr. Reg. Imprese di Roma 07207761003 

Capitale sociale €1.000.000 

Società per azioni con socio unico 

 

Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di riqualificazione dell’impianto 
sportivo denominato “Villa S. Maria”, sito in Messina, rientranti tra gli interventi 
finanziati dal fondo “Sport e Periferie”, istituito dall’art. 15 del D.L. 185/2015 recante 
“Misure urgenti per favorire la realizzazione di impianti sportivi nelle periferie urbane”, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 9 del 22 gennaio 2016.  

R.A.024/21/PN - CIG: 87475090CA - CUP: J47H21000360005. 
    

COMUNICAZIONE AI NON AGGIUDICATARI AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 5, 
LETTERA A), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 
 

Si comunica che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1, comma 3, ultimo periodo del 

D.L. 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come 

modificato dalla Legge n.108/2021 (“Decreto semplificazioni”), in relazione all’esclusione 

automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia 

di anomalia, individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., così 

come di seguito indicato, la procedura in oggetto è stata aggiudicata all’Operatore economico 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.a r.l, avendo offerto il ribasso percentuale del 

26,034%, valevole sull’importo posto a base di gara, che più si avvicina per difetto al valore 

della soglia del 26,298: 

 

N Operatore Economico Ammesso Ribasso 
% 

Offerto 

Offerte Escluse Scarti 

1 RTI ITALCOSTRUZIONI S.R.L. - IDROTERMICA SICILIANA SRL  28,000 Offerta esclusa per taglio ali   

2 LUICAN GROUP S.R.L. 27,653 Offerta anomala 5,273 

3 RTI F.LLI ANASTASI S.R.L. -  CANNISTRACI SALVATORE  26,625 Offerta anomala 4,245 

4 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C A R.L. 26,034   3,654 

5 GRIVAN GROUP SPA 24,880  2,500 

6 CONSORZIO KREA 17,090   

7 BAIOCCO S.R.L. 12,000   

8 SI.TE.CA S.R.L. 4,830 Offerta esclusa per taglio ali   

          
 SOMMA RIBASSI DOPO TAGLIO ALI  134,282    

 MEDIA ARITMETICA DOPO TAGLIO ALI  22,380    

 SOMMA SCARTI ARITMETICI  7,90    

 SCARTO MEDIO   3,918   

 RAPPORTO TRA SCARTO MEDIO E MEDIA ARITMETICA  0,175049523    

 SOGLIA DI ANOMALIA  26,298    

 



 
 

 

 

 

2 

Alla procedura di gara sono stati invitati i seguenti Operatori economici: 
 

 Operatore economico 

1 AGRICOLA COBRA S.R.L. 

2 C.D.S. COSTRUZIONI SPA 

3 CANTIERI EDILI S.R.L. 

4 CHIARAZZO COSTRUZIONI S.R.L. 

5 BAIOCCO S.R.L. 

6 COGECOM S.R.L. 

7 FALONE COSTRUZIONI E.R. SRL  

8 GEO S.R.L. 

9 GRIVAN GROUP SPA 

10 GUISA COSTRUZIONI S.R.L. 

11 IMPRESA CECCARANELLI S.R.L. 

12 
IMPRESA EDILE GEOM. BOSCO S.A.S. DI BOSCO 
PASQUALE & C. 

13 CONSORZIO KREA 

14 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.A.R.L. 

15 LUICAN GROUP S.R.L. 

16 PLANTAMURA S.R.L. 

17 P-TECH S.R.L. 

18 S.C. SERVICE S.C.A.R.L. 

19 SIAN COSTRUZIONI RESTAURI EDILI DI ANDREA LURCI 

20 TANCREDI RESTAURI S.R.L. 

21 GRAL COSTRUZIONI S.R.L.  

22 I.RES S.R.L. 

23 IM.COS S.R.L. 

24 ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 

25 S.E.C.A.M. SPA 

26 F.LLI ANASTASI S.R.L.  

27 SI.TE.CA S.R.L. 

28 TELEBIT SRL SU 

 
 Il contratto, come previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. , non verrà 
stipulato prima di 35 giorni dall’invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione.  



 
 

 

 

 

3 

 
La presente comunicazione vale anche ai fini dello svincolo della garanzia provvisoria 
presentata.  

L’eventuale richiesta di accesso agli atti potrà essere inviata, mediante lo strumento della 
messaggistica della RDO on line, entro 10 giorni naturali e consecutivi dall’invio della presente 
comunicazione. 

 

Distinti Saluti 

Il Responsabile del Procedimento  
per la fase di affidamento 

Mario Coppola 
 
 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-08-09T16:05:38+0200
	MARIO COPPOLA




